檔　　號：

保存年限：

社團法人中華民國醫事檢驗師公會全國聯合會　函

發文日期：中華民國111年1月14日
發文字號：醫檢全聯字第1120000028號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：本會訂於112年4月23日假台中中山醫學大學(台中市南區建

國北路一段110號)舉辦「密室逃脫之多元化教學」，敬邀

貴院醫檢師踴躍報名參加，並請惠予公告週知。

說明：

一、活動宗旨為運用邏輯思考設計多元化教案，透過層層解謎

玩出推理力，考驗團隊默契，打開教學的密室，逃脫看見

檢驗新視界，主要為教師規劃創意教學的成長課程，凝聚

教師共識，激勵其教學熱忱並鼓勵創新。

二、敬請貴院鼓勵同仁踴躍參加，報名資格須為醫檢師公會會

員，建議推派負責教學且實際執行教學評量之醫檢師，每

院以小組報名(每組至多4人)，報名人數若超額時，本會保

有名額審核權。

三、欲報名者詳請閱附件簡章，並於3月3日前填寫報名表單，

錄取名單將統一於3月24日前於本會網頁最新消息公佈。

正本：國立台灣大學醫學院附設醫院檢驗科、國立成功大學醫學院附設醫院檢驗科、
三軍總醫院附設民眾診療服務處檢驗科、臺北榮民總醫院檢驗科、高雄榮民總
醫院檢驗科、臺中榮民總醫院檢驗科、長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院檢
驗科、國泰醫療財團法人國泰綜合醫院檢驗科、台灣基督長老教會馬偕醫療財
團法人馬偕紀念醫院檢驗科、新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院檢驗科、

受文者：如正副本行文單位

地址：台中市西區忠明南路303號6樓之1
承辦人：林小姐
聯絡方式：04-23016663
傳真：04-2301-6311
電子信箱：tamt2000@gmail.com

醫療財團法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院檢驗科、台灣基督長老教會
馬偕醫療財團法人淡水馬偕紀念醫院檢驗科、長庚醫療財團法人林口長庚紀念
醫院檢驗科、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院檢驗科、奇美醫療財團
法人奇美醫院檢驗科、長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院檢驗科、佛教慈濟
醫療財團法人花蓮慈濟醫院檢驗科、臺北市立萬芳醫院－委託財團法人臺北醫
學大學辦理檢驗科、財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院檢驗科、中
山醫學大學附設醫院檢驗科、中國醫藥大學附設醫院檢驗科、臺北市立聯合醫
院檢驗科、高雄市立聯合醫院檢驗科、高雄市立大同醫院(委託財團法人私立高
雄醫學大學經營)檢驗科、衛生福利部基隆醫院檢驗科、衛生福利部臺中醫院檢
驗科、衛生福利部臺南醫院檢驗科、新北市立聯合醫院檢驗科、衛生福利部臺
北醫院檢驗科、衛生福利部桃園醫院檢驗科、衛生福利部豐原醫院檢驗科、衛
生福利部彰化醫院檢驗科、國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院新竹醫
院檢驗科、國立陽明交通大學附設醫院檢驗科、國立臺灣大學醫學院附設醫院
雲林分院檢驗科、三軍總醫院松山分院附設民眾診療服務處檢驗科、國軍高雄
總醫院左營分院檢驗科、國軍高雄總醫院附設民眾診療服務處檢驗科、國軍桃
園總醫院檢驗科、國軍臺中總醫院附設民眾診療服務處檢驗科、國軍花蓮總醫
院檢驗科、臺中榮民總醫院嘉義分院檢驗科、臺北榮民總醫院桃園分院檢驗科
、阮綜合醫療社團法人阮綜合醫院檢驗科、台南市立醫院(委託秀傳醫療社團法
人經營)檢驗科、林新醫療社團法人林新醫院檢驗科、天成醫療社團法人天晟醫
院檢驗科、東元醫療社團法人東元綜合醫院檢驗科、李綜合醫療社團法人大甲
李綜合醫院檢驗科、光田醫療社團法人光田綜合醫院檢驗科、童綜合醫療社團
法人童綜合醫院檢驗科、秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院檢驗科、安泰醫療社
團法人安泰醫院檢驗科、基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院檢驗科、振
興醫療財團法人振興醫院檢驗科、醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫
院檢驗科、高雄市立小港醫院(委託財團法人私立高雄醫學大學經營)檢驗科、
台灣基督長老教會新樓醫療財團法人麻豆新樓醫院檢驗科、長庚醫療財團法人
基隆長庚紀念醫院檢驗科、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人新竹馬偕紀念
醫院檢驗科、台灣基督長老教會新樓醫療財團法人台南新樓醫院檢驗科、戴德
森醫療財團法人嘉義基督教醫院檢驗科、天主教中華聖母修女會醫療財團法人
天主教聖馬爾定醫院檢驗科、佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院檢驗科、行
天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫院檢驗科、國泰醫療財團法人汐止國泰綜
合醫院檢驗科、沙爾德聖保祿修女會醫療財團法人聖保祿醫院檢驗科、醫療財
團法人羅許基金會羅東博愛醫院檢驗科、天主教靈醫會醫療財團法人羅東聖母
醫院檢驗科、為恭醫療財團法人為恭紀念醫院檢驗科、佛教慈濟醫療財團法人
台中慈濟醫院檢驗科、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院檢驗科、秀傳醫療財團
法人彰濱秀傳紀念醫院檢驗科、埔基醫療財團法人埔里基督教醫院檢驗科、長
庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院檢驗科、佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫
院檢驗科、奇美醫療財團法人柳營奇美醫院檢驗科、義大醫療財團法人義大醫
院檢驗科、屏基醫療財團法人屏東基督教醫院檢驗科、臺灣基督教門諾會醫療
財團法人門諾醫院檢驗科、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人台東馬偕紀念
醫院檢驗科、天主教耕莘醫療財團法人耕莘醫院檢驗科、臺北醫學大學附設醫
院檢驗科、臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經營檢驗科、衛生福利部
雙和醫院(委託臺北醫學大學興建經營)檢驗科、中國醫藥大學北港附設醫院檢
驗科、澄清綜合醫院中港分院檢驗部、敏盛綜合醫院檢驗科、聯新國際醫院檢
驗科、衛生福利部苗栗醫院檢驗科、衛生福利部南投醫院檢驗科、衛生福利部
屏東醫院檢驗科、寶建醫療社團法人寶建醫院檢驗科、輔英科技大學附設醫院
檢驗科

副本：本會學術教育訓練委員會

理事長 蔡德龍理事長 蔡德龍

密室逃脫之多元化教學

1. 密室逃脫遊戲說明：
一種特定的遊戲類型，在遊戲中玩家被限定在短時間內完成解題或是找到通往另一個
目標的關鍵點，以現有的工具、資訊完成指定任務，完成最終逃離密室的目的。

2. 活動日期：
2023.04.23 (日) 13:00~15:30。

3. 報到地點：
中山醫學大學 正心樓 0721 與 0722教室

4. 活動宗旨：
(1) 『玩中學』運用邏輯思考設計多元化教案，透過層層解謎玩出推理力，考驗團隊
默契，唯有合作才能破解關卡達成任務成就解鎖。
(2) 打開教學的密室，逃脫看見檢驗新視界，為教師規劃關於創意教學的成長課程，
提供有意願老師必要之協助，凝聚教師共識，激勵其教學熱忱並鼓勵創新。

5. 主辦單位：
社團法人中華民國醫事檢驗師公會全國聯合會、中山醫學大學附設醫院檢驗醫學部醫事檢驗科

6. 參加對象：
(1) 每院以小組報名(每組至多 4人)共錄取 12組(每主題 1場次 3組)，免費參加。
(2) 需為醫檢師公會會員，建議推薦負責教學且實際執行教學評量之醫檢師參加。
(3) 報名請選擇所參加的密室主題，場次時間將由大會安排。
(4) 報名人數若超額時，本會保有名額審核權。

7. 活動設計
(1) 共設計 2個主題，每個主題包含 3 個關卡。

(2) 遊戲時間：每場次 55 分鐘(包括起始說明 5分鐘、闖關時間 50分鐘)。
(3) 競賽優勝：密室主題分別以兩場次中最短時間闖關成功為優勝隊伍，將頒發獎狀和獎品。

8. 報名方式：
(1) 欲報名參賽者請填寫 google 表單或掃右側 QR Code

報名網址：https://forms.gle/fkQKNrVbH5Ny5WMY8
(2) 報名自即日起至 3 月 3日前截止，錄取名單將統一於 3月 24日前於本會網頁最

新消息公佈。

密室主題 設計範圍 第一場次 第二場次

不能說的秘密 臨床生化學、血清免疫學 13:00~13:55 14:05~15:00

就是那道光 臨床血液學、鏡檢學、微生物、生理學 13:00~13:55 14:05~15:00

https://forms.gle/fkQKNrVbH5Ny5WMY8

密室逃脫活動企劃案

對象

人數

時間

場次

公會會員

活動說明

3-4人 共12組

50分鐘+5分鐘講解

13:05~13:55、14:05~14:55

1. 就是那道光

2. 不能說的秘密

設計範圍：
臨床血液學、鏡檢學、微生物、生理學

設計範圍：
臨床生化學、血清免疫學

活動設計

謎樣神秘的微笑

某一天，

開始咳嗽、輕微發燒、胸部不適，

甚至頭痛、眩暈、嘔吐、意識模糊

我想，也許一切秘密，

都藏在那道光中⋯⋯

相遇的美好刻在我心底深處

面對鏡中的自己，為什麼擺脫不了咳嗽，流鼻涕

桌面上的擦拭過的衛生紙，像一顆一顆餛飩散落一地

站在體重計上 看著顯示的數字 我無法相信

瘦了-就是為相遇而準備吧！夜裡常驚醒，汗流浹背

我忍住想見你的情緒，因為喉嚨疼痛，疲倦

肌肉痠痛，腹瀉，發燒，胃口不佳，淋巴結腫，

身上莫名出現紅疹

神阿，讓我保留最美的那一面，請告訴我 我該怎麼辦？！

	1120000028_1120000028
	1120000028_1120000028_ATTACH1
	2.附件簡章
	3.附件活動企劃案